

Protokół nr 5/2015
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Serocku
w dniu 21 października 2015r.

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Posiedzenie Komisji otworzył Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski i poinformował, że w posiedzeniu Komisji bierze udział 11 radnych (nieobecni radni: Artur Borkowski, Marek Biliński, Krzysztof Bońkowski, Kazimierz Sosnowski; **lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli zaproszeni goście (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie informacji w zakresie opracowywanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Serock.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H1, powiat legionowski, woj. mazowieckie.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej w Serocku nazwy ul. Arkadii.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 159 położonej w obrębie Izbica gm. Serock.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 175/12 obręb Wierzbica gm. Serock.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2015 roku.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Wojciecha Patronem Miasta i Gminy Serock.
9. Sprawy różne.

Następnie zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie 7a- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” oraz wprowadzeniu w punkcie 7b-Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2015-2023.

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

W głosowaniu

Porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami został przyjęty przy 11 głosach za-jednogłośnie.

1.

Przedstawienie informacji w zakresie opracowywanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Serock

Przedstawiciel Mazowieckiej Agencji Energetycznej Arkadiusz Piotrowski

„Mazowiecka Agencja Energetyczna opracowuje Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Od 6 lat jest regionalną agencją zarządzania energią, gdzie większość udziałów mają samorządy terytorialne. Jako agencja regionalna zajmujemy się wspieraniem rozwiązań zwiększających efektywność energetyczną, zaangażowaniem w odnawialne źródła energii i przygotowaniem dokumentów do ubiegania się o środki unijne.

Dzisiaj chcemy Państwu pokazać jaki jest cel takiego dokumentu, co zrobiliśmy od września, od kiedy rozpoczęliśmy pracę nad dokumentem.”

Przedstawiciel Mazowieckiej Agencji Energetycznej Przemysław Bajor

„Od 10 tworzymy różnego rodzaju dokumenty strategiczne. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej lub potrzeba jego opracowania wynika wprost z wytycznych Komisji Europejskiej oraz Urzędów Marszałkowskich we wszystkich województwach naszego kraju.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest niezbędny do ubiegania się o środki unijne. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma przewidywać jakie są problemy danej gminy i reagować na nie. Mazowiecka Agencja Energetyczna współtworzyła także zasady poboru funduszy unijnych, konsultujemy plany w różnych dziedzinach.

Do końca byłem zwolennikiem i przeciwnikiem tworzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w gminie takiej jak gmina Serock.

Mamy zdiagnozować w tym programie problem. Bardzo szybko możemy to zrobić bez tworzenia skomplikowanych programów. Państwo radni i pracownicy urzędu znacie problemy Serocka. Tego rodzaju dokumenty są potrzebne w Warszawie, w Łodzi, we Wrocławiu, gdzie mamy aglomeracje miejskie, gdzie musimy zoptymalizować transport publiczny itd. Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej narzuciła Komisja Europejska. Musimy według pewnych ścisłych kryteriów przygotować plan gospodarki niskoemisyjnej. W całej strukturze tego dokumentu posuwamy się trochę dalej, bo uważamy, że pewne analizy i diagnozy muszą być zrobione.

Mamy dzisiaj taki przekaz medialny, że gospodarka niskoemisyjna to są kolektory, fotowoltaika, pompy ciepła. Tak wszyscy chcą widzieć gospodarkę niskoemisyjną. Jest to trochę prostsze i niekoniecznie potrzebujemy super technologii, żeby przeprowadzić zmiany w naszej gospodarce niskoemisyjnej. Unia Europejska i władze Polski chcą widzieć nas jako bardzo skomplikowane organizmy, tzw. smart city- inteligentne miasta, które korzystają z technologii komputerowych, odnawialnych źródeł energii i dzięki temu oszczędzamy emisję substancji niebezpiecznych do powietrza, ale również oszczędzamy nasze pieniądze. Fundusze unijne województwa mazowieckiego zostały skonstruowane w oparciu o skomplikowaną konstrukcję inteligentnych miast.

Co to jest inteligentne miasto? Sztandarowym pomysłem na świecie, który został dofinansowany i jest prowadzony przez ONZ jest miasto Masdar powstające w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Ma to być miasto inteligentne i w pełni niezależne energetycznie. 100% energii pochodzić będzie z energii słońca i wiatru. Przetwarzana będzie energia, samochody będą napędzane elektrycznie, miasto ma w ogóle nie emitować do atmosfery substancji niebezpiecznych. Samo miasto ma się stać kolebką nowych technologii. Miasto miało powstać w 2020r., projekt został przedłużony do 2030r.

Niektóre miasta, również w Polsce, korzystają z przykładu małych śmietników. Jest to przykład czym może być gospodarka niskoemisyjna w skali małych organizmów miejskich czy gminnych. Jest to śmietnik w Londynie, który ma kilka ciekawych rozwiązań. Wrzucając do

niego śmieci, jest tam zgniatarka, która zgniata śmieci i jednocześnie wysyła za pośrednictwem internetu informację do służb miejskich o konieczności odbioru śmieci. 100% energii do zasilania tego urządzenia jest tworzone z odnawialnych źródeł energii- panel fotowoltaiczny umieszczony na szczycie. Po bokach kosza na śmieci ulokowane są reklamy na panelach LCD. Okazuje się, że ten śmietnik zarabia pieniądze. Gospodarka niskoemisyjna w takich gminach jak Serock powinna być oparta po pierwsze na oszczędności energii, emisji, a po drugie na oszczędnościach dla urzędu i mieszkańców. Jak zarabia pieniądze ten śmietnik? Emitowane są reklamy, za które pobierane są pieniądze. Koszt instalacji takiego śmietnika zwraca się bez dotacji w ciągu 5 lat. W warunkach dotacji zwróci się po kilku latach. Ten kosz na śmieci jest tłumnie zamawiany przez różne polskie miasta. Jest jednocześnie punktem dostępu do internetu na terenie parku, jest rozsiewany sygnał internetowy a na panelach LCD są przedstawiane informacje o wydarzeniach w mieście, zagrożeniach itd. Jest to również gospodarka niskoemisyjna w inteligentnym rozwiązaniu.

Gospodarka niskoemisyjna to również oszczędność wody. Emisja niszczy wody. Sztandarowym pomysłem jest Singapur, który odzyskuje 80% wody ze ścieków do ponownego użytku. Singapur jest miastem, gdzie na niesamowitą skalę wykorzystywana jest energia odnawialna z wiatru. Na szczytach budynków są małe farmy wiatrowe i fotowoltaika.

Bardzo dokładnie obserwujemy postęp technologii, jeśli chodzi o fotowoltaikę. Fotowoltaika są to systemy, które pozyskują prąd ze słońca. Za około 3-5 lat będzie ona już naprawdę powszechna a za sprawą polskiej konstruktorki jest nowoczesna technologia, tzw. peroskwity, które kumulują energię słońca, przetwarzają na energię i przetrzymują jeszcze w sobie. Mają to do tego, że można je ukryć we wszystkim, np. w folii czy w farbie. Malując dom i podłączając pod diody, pozyskujemy prąd. Technologia jest w fazie testów.

Mamy duże organizmy miejskie, które odzyskują ciepło z tuneli metra.

Każdy plan gospodarki niskoemisyjnej i fundusze unijne zapowiadają bardzo dużo pieniędzy na rozwój przesiadkowych centrów dla rowerów.

Polskie miasta rozpoczęły i próbują tworzyć technologie inteligentnych miast. Promotorem jest miasto Brzeziny w województwie łódzkim, które budują koło miasta farmę wiatrową fotowoltaiczną, fotowoltaika będzie również umieszczona na szkołach. Ten prąd będzie używany do oświetlenia ulic, zasilania szkół, ale także będzie stworzona sieć ładowania samochodów elektrycznych. W Łodzi ta technologia jest tworzona. Założenie jest takie, że pomiędzy Warszawą a Łodzią powstaną takie stacje.

Z pieniędzy unijnych przeznaczonych na gospodarkę niskoemisyjną będzie można ocieplać budynki, budować fotowoltaikę, kolektory słoneczne, zmieniać źródła ciepła, ale również budować drogi, środki transportu, przejścia podziemne, system sterowania ruchem, parkingi.

W gminie Serock w budynkach jest bardzo dużo gazu, zarówno w budynkach prywatnych, jak i w budynkach należących do mienia gminy. Gaz jest jednym z najczystszej energii.

W ramach celów Regionalnego Programu Operacyjnego wsparciem będą mogły być objęte projekty zgodnie z planami gospodarki niskoemisyjnej. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wykorzystuje rezultaty bazowej inwentaryzacji emisji przeprowadzanej na terenie gminy. Prowadzimy inwentaryzację w tych obszarach, gdzie Państwo macie problemy i ile ton dwutlenku węgla jest uwalnianych do powietrza. Liczymy zanieczyszczenie i tony z budynków prywatnych, budynku użyteczności publicznej i firm. Jeśli chodzi o firmy, nie macie Państwo problemów, ponieważ na terenie gminy nie ma przedsiębiorstw emisyjnych. Niewielka jest emisja z budynków należących do gminy, ponieważ w tych budynkach jest ogrzewanie gazem. Problemem są domy prywatne, które opalane są węglem. Występuje również problem smogu, ale to występuje w całej Polsce.

Cel główny Planu Gospodarki Niskoemisyjnej to realizacja pakietu klimatyczno-energetycznego. Do roku 2020 mamy zmniejszyć emisyjność na terenie Państwa gminy i zaplanować środki, które można przeznaczyć na dane zadanie. Plan wskaże źródła, skąd gmina

może czerpać środki zewnętrzne, ale również będzie wskazywał jak mieszkańcy samodzielnie mogą to robić.”

(Na posiedzenie komisji przybyli radni: Marek Biliński i Artur Borkowski).

Radny Sławomir Osiwała

„Rozumiem, że program jest bardzo ważny pod względem ochrony środowiska. Na pewno jesteśmy w pewnym sensie pionierami. Cel jest na pewno dość świątły i na przyszłość. Zastanawia mnie dlaczego, biorąc pod uwagę, że dzisiaj mamy opracowywać program pod środki unijne, dlaczego środki unijne nie są w pewnym sensie w taki sposób wykorzystane, że zaczynamy od tych, którzy najbardziej nas trują. Czy nie szkoda tych środków unijnych w Polsce rozdrabniać na tak małe gminy jak gmina Serock, która będzie występowała o dofinansowanie, bo jest szansa pozyskania pewnych środków finansowych i pokazania, że zrobimy jakiś jeden mały wycinek. Czy nie lepiej, dysponując w skali kraju tymi środkami, opracować program w tych rejonach kraju czy tych miejscowościach, które są największymi nośnikami szkodliwej emisji i tam skupić środki finansowe, naukowe i techniczne, żeby pokazać, że najpierw ograniczamy szkodliwość emisji.

Czy gmina taka jak gmina Serock ma szansę pozyskania środków unijnych, w jakiej wysokości i na jakie zadania?”

Przedstawiciel Mazowieckiej Agencji Energetycznej Przemysław Bajor

„Postawiliśmy sobie jeden cel, wszystkie projekty, które będą finansowane będą ocenione pod kątem racjonalności dla gminy i mieszkańców. Po to będziemy modernizować szkołę czy budować fotowoltaikę i tak będzie przeanalizowany projekt, abyście Państwo oszczędzali pieniądze. Dotacja może wynieść do 85%. Mimo tego, że zastosujemy nowoczesne technologie, to wszystko zacznie się Państwu szybko zwracać. Musimy zwrócić uwagę na koszty utrzymania obiektów, które są olbrzymie. Celem jest to, abyśmy w przeciągu 20 lat oszczędzali na tych budynkach.”

Radny Krzysztof Zakolski

„Czy w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej można byłoby pozyskać środki finansowe na gazyfikację obszarów, gdzie nie ma trakcji gazowej?”

Przedstawiciel Mazowieckiej Agencji Energetycznej Przemysław Bajor

„Nie ma takiej możliwości.”

(Posiedzenie Komisji opuściła radna Jolanta Kaczmarska).

2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H1, powiat legionowski, woj. mazowieckie

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Plan był już przedmiotem dyskusji podczas sesji Rady Miejskiej. W wyniku tej dyskusji powstały pewne wątpliwości co do sposobu rozpatrzenia niektórych uwag. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej brała również udział w wizji lokalnej w terenie. Objechaliśmy wszystkie punkty wraz z wnioskodawcami tych uwag, odbyła się dyskusja w terenie. Ponownie wróciliśmy do rozpatrzenia uwag. Pan Burmistrz przedstawi projekt planu z uwzględnieniem uwag.

Uwzględnia uwagę zgłoszoną do projektu planu poprzez włączenie terenu koło starorzecza, które w poprzedniej edycji planu były terenami zielonymi, do terenów budowlanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Dodatkowo wystąpiliśmy z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, aby ponownie pochylił się nad tym tematem i wyraził swoją opinię. Otrzymaliśmy odpowiedź, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wnosi sprzeciwu. Pan Burmistrz postanowił pozytywnie rozpatrzyć złożoną do planu uwagę.

Następna uwaga dotyczyła przesunięcia granicy terenów budowlanych. Komisja Rolnictwa wyraziła opinię pozytywną.

Wprowadzona została zmiana polegająca na włączeniu terenów na Cuplu do terenów budowlanych. W poprzedniej edycji planu były to tereny zielone.

W trakcie opracowywania planu powstał problem związany z drogą powiatową i drogą gminną. Dotyczy to terenu boiska w Nowej Wsi. Jest plac, który stanowi drogę powiatową. Nie jest to jezdnia. Postanowiliśmy wyłączyć ten teren z kategorii drogi powiatowej. Wymagało to uzgodnienia z Zarządem Powiatu. Pan Burmistrz wystąpił do Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię. Będzie to droga wewnętrzna.

Plan uwzględnia również granice terenów zalewowych w przypadku uszkodzenia zapór bocznych wałów, granice wody 500-letniej. Granice te nie stwarzają potrzeby wyłączenia zabudowy na tych terenów, ale jednocześnie wskazują, że takie zagrożenia na tych terenach istnieją.

Chciałbym zgłosić autopoprawki:

- do projektu uchwały- §32. 1. Dla terenów MNU/1, MN/U2, MN/U3, MN/U4, MN/U5, MN/U6, MN/U7, MN/U8, MN/U9, MN/U10 ustala się:

(...)

5) następujące parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu:

a) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy- 0,4.

- do załącznika nr 2 do uchwały- uwaga 22 kol. 3 (ustalenia projektu planu) MN/U1-9, U1, US1

a) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy- 0,4.”

Radny Sławomir Osiewala

„Jaka jest różnica między maksymalnym wskaźnikiem powierzchni zabudowy a powierzchnią biologicznie czynną?”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Powierzchnia biologicznie czynna to powierzchnia, która nie została trwale wyłączona z użytkowania zielonego. Natomiast powierzchnia zabudowy to powierzchnia zajęta pod budynkiem bądź budynkami.”

Radny Mariusz Rosiński

„Uczestniczyłem w wizji lokalnej w terenie, wiem jak wcześniej wyglądała sprawa z planem. Moim zdaniem w tej chwili ten plan jest optymalny. Podpisuję się pod tym i jestem za. Po ponownym przanalizowaniu sporo uwag wcześniej nieuwzględnionych, teraz zostało uwzględnionych przez Pana Burmistrza.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H1, powiat legionowski, woj. mazowieckie wraz z przedstawionymi autopoprawkami.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za i 1 głosie wstrzymującym (załącznik nr 3).

3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej w Serocku nazwy ul. Arkadii

Kierownik Referatu GP Cezary Parzychowski

„We wrześniu osoba fizyczna złożyła wniosek, aby działce nr 37/34, która jest drogą wewnętrzną zlokalizowaną w obrębie nr 14 w Serocku, nadać nazwę ul. Arkadii. Właściciel omawianej drogi jest jednocześnie właścicielem działek zlokalizowanych wzdłuż tej drogi. Nie było w związku z tym potrzeby uzyskiwania dodatkowych zgód.”

(Posiedzenie Komisji opuścili radni: Józef Lutomirski i Mariusz Rosiński).

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania drodze położonej w Serocku nazwy ul. Arkadii.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 9 głosach za i 1 głosie wstrzymującym (załącznik nr 4).

4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 159 położonej w obrębie Izbica gm. Serock

Kierownik Referatu GP Cezary Parzychowski

„W związku z opracowywaniem dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Dosin, Skubianka i Jachranka, istnieje potrzeba nabycia działki z przeznaczeniem pod budowę przepompowni ścieków. Znaleźliśmy działkę o powierzchni 0,0103 ha, położoną w Izbicy. Wynegocjowaliśmy z właścicielem działki cenę 9.000zł, tj. 87,38zł/m². Działka nie może stanowić samodzielnej działki budowlanej ze względu na zbyt małą powierzchnię oraz parametry techniczne.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia działki nr 159 położonej w obrębie Izbica gm. Serock.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 10 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 5).

(Na posiedzenie Komisji przybyła radna Jolanta Kaczmarska).

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 175/12 obręb Wierzbica gm. Serock

Kierownik Referatu GP Cezary Parzychowski

„Przedstawiam projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność gminy nieruchomości położonej we wsi Wierzbica. Jest to działka, która została wydzielona na poszerzenie drogi krajowej nr 61. W międzyczasie nie została przekazana na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Z chwilą wybudowania obwodnicy Serocka, omawiany odcinek drogi krajowej nr 61 został przekazany na rzecz gminy, natomiast omawiana działka ze względu na to, że nie była w zarządzie GDDKiA, została własnością Skarbu Państwa. Zwróciliśmy się do Starosty Legionowskiego z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie tej nieruchomości na rzecz gminy. Planujemy wykorzystać tą działkę na cele związane z komunikacją, a dokładnie na budowę parkingów wokół planowanego Centrum Sportu i Rekreacji.”

(Posiedzenie Komisji opuścił Przewodniczący Rady Artur Borkowski).

Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Oktaba

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia działki nr 175/12 obręb Wierzbica gm. Serock.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy **9** głosach za i **1** głosie wstrzymującym (załącznik nr 6).

(Na posiedzenie Komisji powrócił Przewodniczący Rady Artur Borkowski).

6.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Skarbnik Monika Ordak

„Zmiana uchwały jest spowodowana koniecznością doprecyzowania terminu wykupu obligacji. W uchwale mamy zapis, że jeśli data wykupu obligacji przypadnie w sobotę, niedzielę lub inny dzień wolny od pracy, wówczas wykup obligacji będzie w dniu następnym. Chodzi o to, aby nie nastąpiła niezgodność rozchodów danego roku z płatnościami zobowiązań.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Co będzie w sytuacji, jeśli 31 grudnia będzie dniem wolnym od pracy? Kiedy nastąpi wykup obligacji? Jak to się ma do pozostałych przypadków, dlaczego w innych przypadkach wykupu obligacji nie można dokonać w sobotę albo dzień ustawowo wolny od pracy a w tym przypadku akurat można?”

Skarbnik Monika Ordak

„Chodzi o przełom roku. Jest to sugestia Regionalnej Izby Obrachunkowej.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2015 roku

Skarbnik Monika Ordak

„Zmiany są podyktowane tym, że w październiku wpłynęły wnioski sołectw o zmianę przeznaczenia przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego. Dotyczy to sołectw: Stasi Las i Bolesławowo. Zmieniamy nazwy przedsięwzięć, klasyfikacja budżetowa i środki finansowe pozostają bez zmian.”

Radny Sławomir Osiwala

„Zmiana dotycząca Stasiego Lasu to nie tylko zmiana w paragrafach, ale również zmiana zadania. Jeśli środki w wysokości 27.000zł miały wystarczyć na całe zadanie „Urządzenie gminnego terenu rekreacyjnego” a teraz ta sama kwota ma być przeznaczona tylko na wykonanie projektu, to jest to różnica.”

Skarbnik Monika Ordak

„Ustawa o funduszu sołeckim pozwala na zmianę przedsięwzięć w trakcie roku.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Sytuacja w Stasim Lesie wygląda w ten sposób, że jest tam stary budynek mieszkalny i budynek gospodarczy, działka jest zaniedbana. Mieszkańcy sołectwa domagają się, aby na tej działce powstał plac zabaw. W związku z tym należy w pierwszej kolejności uporządkować tę działkę. Ze względu na to, że są to budynki komunalne, konieczne jest wykonanie projektu na rozbiórkę tych budynków i uporządkowanie terenu. Następnie należy wykonać projekt urządzenia placu zabaw.”

Skarbnik Monika Ordak

„Wcześniej zakres wniosku dotyczył konkretnie wyposażenia placu zabaw. W związku z tym, że musimy wykonać dokumentację projektową, rozebrać budynek i uporządkować działkę, sołectwo wystąpiło z wnioskiem o zmianę przedsięwzięcia.”

Radny Sławomir Osiwala

„Czy jest to wykonywane w ramach funduszu sołeckiego?”

Skarbnik Monika Ordak

„Tak, w ramach funduszu sołeckiego.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Tłumaczyłem mieszkańcom, że za kwotę 27.000zł niewiele można zrobić. Mamy następujące możliwości: albo plac zabaw będzie budowany systematycznie przez kilka lat w ramach środków z funduszu sołeckiego, albo też gmina dołoży środki z innej puli budżetowej na

urządzenie placu zabaw, natomiast sołectwo zobowiązuje się, że przez następne lata nie będzie realizować funduszu sołeckiego.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Musimy trochę inaczej podejść do tego tematu. Zależy nam na funduszu sołeckim, zależy nam na tym, aby te inicjatywy były wykazywane. Pani Skarbnik mówiła o tym, że jest możliwość dokonywania zmian przeznaczenia środków w ramach funduszu sołeckiego. Mieszkańcy chcą skorzystać z tej możliwości. Pytanie, jak my jako radni mamy prawo w tych okolicznościach się zachować. Wydaje mi się, że to o czym mówił Pan Burmistrz jest racjonalnym rozwiązaniem. Jeśli nie będzie takiej presji, że gmina w przyszłym roku dołożyłaby większe kwoty, aby zrealizować plac a sołectwo w kolejnych latach nie będzie realizowało funduszu sołeckiego, myślę, że nie pozostaje nam nic innego jak zaakceptować to rozwiązanie. Nie widzę specjalnych argumentów, dla których mielibyśmy tego nie zrobić. Uszanujmy tą specyfikę. Rozumiem, że z perspektywy indywidualnego radnego to zadanie może się wydawać całkowicie kuriozalne. Jednak jest to pula środków, co do których społeczeństwo się wypowiedziało.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Jaki jest termin na dokonanie zmiany przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego? Czy w przypadku zmiany zadania trzeba zwołać zebranie wiejskie czy wystarczy tylko rada sołecka?”

Skarbnik Monika Ordak

„Zgodnie z ustawą zmiany przedsięwzięcia można dokonać w terminie do 31 października. Procedura jest taka sama jak przy składaniu wniosku o fundusz sołecki, tzn. musi być zwołane zebranie wiejskie, musi być podjęta uchwała, wniosek o zmianę przedsięwzięcia oraz lista obecności uczestników zebrania.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2015 roku.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 8).

7a.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”

Kierownik Referatu AG Anita Kubalska

„Proponowana uchwała jest kontynuacją dwóch kończących się projektów- „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności Województwa Mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy o Mazowszu” (Projekt BW) oraz „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” (Projekt EA).

Projekt ASI będzie miał na celu wykorzystywanie wszystkich dotychczasowych rezultatów dwóch kończących się projektów. Poza tym celem samego projektu jest:

1. utworzenie i wdrożenie nowych usług,

2. utrzymanie wdrożonych usług,
3. stworzenie nowego zaplecza informacyjnego dla gmin i powiatu,
4. wsparcie techniczne dla gmin i powiatów w zakresie realizacji i wdrożeń usług elektronicznej administracji i geoinformacji.”

Radny Sławomir Osiwala

„Od czego jest uzależniona wysokość składki?”

Kierownik Referatu AG Anita Kubalska

„Jest to wyliczony wkład własny gminy, który jest proporcjonalnie liczony wg ilości mieszkańców.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy **11** głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 9).

7b.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2015-2023

Skarbnik Monika Ordak

„Zmiana WPF jest spowodowana chęcią przystąpienia gminy do projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, aby była możliwość podpisania wstępnej umowy z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. W związku z tym zabezpieczamy przedsięwzięcie na lata 2016-2018 w łącznej kwocie 27.320,67zł.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2015-2023.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy **10** głosach za i **1** głosie wstrzymującym (załącznik nr 10).

8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Wojciecha Patronem Miasta i Gminy Serock

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Św. Wojciech jako patron Serocka istnieje od setek lat. W związku z tym, że w 2017r. przypada 600-lecie nadania praw miejskich dla Serocka, występujemy do Państwa z projektem uchwały. Na podstawie tej uchwały chcemy wystąpić do Biskupa Płockiego o wszczęcie procedury kościelnej w sprawie ustanowienia św. Wojciecha Patronem Miasta i Gminy Serock. Taką samą procedurę przechodziły miasta, które mają w herbie św. Wojciecha. Dla podniesienia rangi patrona takie uchwały podjęto w naszych miastach partnerskich. Procedura

jest bardzo długa. Uchwała daje Burmistrzowi możliwość wystąpienia do Biskupa. Następnie Biskup występuje do Papieża, który stosownym dokumentem ustanawia patrona dla gminy.”

Radny Sławomir Osiwala

„Pierwszy raz spotykam się z taką sytuacją. Traktuję to nie jako wolę ustanowienia, tylko bardziej jako uchwałę, która może spowodować bardzo wiele nieprzychylnych dla gminy komentarzy. Trudno jest mi zrozumieć, że Rada musi podjąć uchwałę, aby Pan Burmistrz, który reprezentuje gminę na zewnątrz, nie mógł w trybie zwykłym wystąpić do Diecezji z takim wnioskiem. Podjęcie przez Radę tej uchwały to tak jakbyśmy czekali na zatwierdzenie naszej działalności przez organ kościelny. Pomijam to, że od 1998r. jestem w samorządzie i dopiero teraz dowiedziałem się, że Serock nie ma patrona.

Wydaje mi się, że jesteśmy w niezręcznej sytuacji, ponieważ mamy upoważnić Pana Burmistrza, który ma upoważnienie do reprezentowania gminy na zewnątrz, do tego, aby wystąpił do Kurii Diecezjalnej z prośbą o wszczęcie procedury kościelnej.”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„W Serocku jest kult św. Wojciecha. Występuje sprowadzenie relikwii, ustanowienie herbu z wizerunkiem św. Wojciecha itd. Chcemy, aby był to patron miasta i gminy. Podczas Święta Patrona w 2017r. jednym z elementów byłoby podczas mszy św. celebrowanej przez biskupa, formalne przekazanie dokumentu potwierdzającego ustanowienie św. Wojciecha Patronem Miasta i Gminy Serock.

Nie ma żadnego dokumentu ani kościelnego ani świeckiego, który potwierdzałby, że św. Wojciech jest Patronem Miasta i Gminy Serock.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„W latach 90. uznano św. Wojciecha patronem Miasta i Gminy Serock. Dyskutowano wówczas czy powinna być w tym względzie podjęta uchwała. Uznano, że nie. Ustanowione zostały inne elementy związane ze św. Wojciechem jak herb. Inne gminy, których patronem jest św. Wojciech miały podobną sytuację. Dokonały dodatkowego elementu dopełnienia, zatwierdzenia przez papieża. Pan Burmistrz rozmawiał z Biskupem Płockim, który powiedział, że powinno to być wyrażenie woli nie tylko Burmistrza, ale również całego społeczeństwa, poprzez podjęcie przez Radę uchwały intencyjnej.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Uważam, że należy dopełnić formalności. Jeśli to ma być patron całej gminy i miasta, powinna być wyrażona wola Rady Miejskiej, która jest przedstawicielem społeczeństwa.”

Radny Sławomir Osiwala

„Rada powinna podejmować pewne decyzje w imieniu mieszkańców. Takie uchwały zostały przez Radę podjęte w latach poprzednich. Jako przedstawiciele mieszkańców ówczesni radni a na pewnym etapie my również, przyjmowaliśmy herb, flagę, hymn, pieczęć, sztandar. Wszyscy wiedzieli, że robimy to w tym kontekście, że patronem Miasta i Gminy Serock jest św. Wojciech. Natomiast ta uchwała w swoim brzmieniu zakłada, że Rada ma upoważnić Burmistrza, aby namówił Biskupa do wszczęcia procedury kościelnej.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Myślę, że istotą sporu nie jest to, czy zależy nam na tym, aby patronat św. Wojciecha obejmował gminę czy powinno to być oparte o dokument wydany przez papieża. Myślę, że każdy z nas jest do tego pozytywnie nastawiony. Chodzi o kontekst formalno- prawny. Wcale bym się nie obraził, gdybyśmy tą dyskusję mogli poprzedzić jakimiś konsultacjami w parafiach,

aby ludzie gremialnie się wypowiedzieli, że wspierają tę inicjatywę. Myślę, że dokładając do tego wystąpienie Burmistrza i naszą uchwałę, ten wniosek wyglądałby zupełnie inaczej. Zastanawiam się nad tym, czy faktycznie ta procedura jest tak napięta, żebyśmy nie mogli sobie dać szansy na to, aby księża w kościołach wystąpili do ludzi, aby się wypowiedzieli. Chodzi o to, aby był to wspólny wniosek.”

Radny Włodzimierz Skośkiewicz

„Nie wyobrażam sobie przeprowadzenia konsultacji w tym zakresie w kościele. Ksiądz może tylko poinformować o tym ludzi.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Moją wątpliwość budzi to, że jest to inicjatywa z samego szczytu władzy a nie oddolny ruch mieszkańców.”

Radny Sławomir Osiwala

„W każdym kościele jest rada parafialna. Dlaczego z tą inicjatywą nie wystąpi rada parafialna, aby Rada Miejska i Burmistrz wystąpili z takim wnioskiem do Kurii Diecezjalnej.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Moim zdaniem taka forma jest dobrym rozwiązaniem, gdzie przedstawiciele parafii, Rada i Burmistrz występują z takim wnioskiem do Biskupa. Chciałbym Państwu zaproponować, abyśmy nie zdejmowali tego projektu uchwały z porządku obrad sesji. Chciałbym poprosić Pana burmistrza, aby do poniedziałku uzyskać informację od księży proboszczów z naszej gminy, że są gotowi do takiego oficjalnego wystąpienia wraz z Radą Miejską i Burmistrzem. Wówczas podejmiemy tą decyzję świadomi tego faktu. Jeśli natomiast do poniedziałku nie uda się uzyskać takiej deklaracji, to chciałbym Państwu zaproponować rozwiązanie, które moim zdaniem nie narusza niczyich praw i poglądów. Jest to na tyle ciekawa uchwała, że moglibyśmy do tego podejść na sesji uroczystej z okazji Święta Niepodległości i do tego czasu uzyskać te deklaracje.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Sądzę, że ksiądz, wyrażając przychylną opinię, na pewno przedstawiał to na posiedzeniu rad parafialnych. Członkowie rad parafialnych są również wybierani ze społeczeństwa. Poza tym byłoby to niejako kontynuowanie naszych tradycji odnośnie patrona miasta i gminy. Myślę, że bardzo znaczącym i miłym akcentem przy tych obchodach byłoby wręczenie oficjalnego dokumentu nadania patronatu dla Miasta i Gminy Serock.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Wojciecha Patronem Miasta i Gminy Serock.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy **6** głosach za i **5** głosach wstrzymujących (załącznik nr 11).

9.
Sprawy różne

Radny Sławomir Osiwała

„Na początku Pan Przewodniczący wspomniał, że brał udział w konferencji na temat ustawy metropolitalnej. Czy byłaby możliwość, aby na jedno z posiedzeń komisji zaprosić Pana ministra Jana Grabca, aby przybliżył nam zapisy ustawy metropolitalnej i z czym ustawa wiąże się dla mieszkańców gminy Serock.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Udało się wdrożyć ustawę, która może mieć znaczące konsekwencje dla nas. Jeśli chodzi o korzyści, na pewno jest to spójny system zarządzania komunikacją, dodatkowo finansowane dzięki temu, że stworzony zostanie obligatoryjny związek metropolitalny. Daje to szansę na dodatkowe 600.000.000zł rocznie dla gmin wchodzących w skład tego związku, ponieważ jest tam zagwarantowany mechanizm zwiększonego o 5% udziału w PIT, który byłby dochodem tego związku. Niestety w tej kwocie 600.000.000zł nie uda się upchnąć całej organizacji komunikacji metropolitalnej. Dodatkowo wchodzi tam jeszcze zadania związane z planowaniem przestrzennym. Najprawdopodobniej będzie to oznaczało, że jeśli zostaniemy włączeni do obszaru metropolitalnego, chociaż wcale nie jest to przesądzone, bo może się okazać, że będziemy graniczną gminą, która się w tym obszarze nie zmieści. Będzie to dla nas miało ogromne znaczenie w wymiarze politycznym. Prawdopodobnie, oprócz bonusu w postaci 5%, który nie będzie wpływał do kasy gminy, tylko do kasy związku, będzie tak, że udział w podatku PIT naszych mieszkańców zostanie pomniejszony o 4%, z których my czerpiemy. Przy tak skonstruowanej ustawie, możemy być przeciw a i tak wejdziemy do tego związku. Inicjatywa może wyjść od jednej z rad gmin albo Rady Ministrów. Wymagane jest rozporządzenie, które musi być wydane do końca kwietnia 2016r., aby mogło zafunkcjonować od 1 stycznia 2017r. Co roku ta procedura jest tak konstruowana. Wystarczy większość 70% gmin, 70% miast na prawach powiatu i 50% powiatów, aby zawiązać taki obligatoryjny związek.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Stwierdził wyczerpanie porządku posiedzenia, podziękował wszystkim za udział i zakończył wspólne posiedzenie komisji o godz. 17.50.

Protokołowała


Anna Bilińska

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Serocku


Józef Lutomirski

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Serocku


Artur Borkowski